
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Πρέβεζα 13/7/2022 
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών     Αριθμ.πρωτ.:12473 
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού,  
Δημοτικής Κατάστασης και Διοικητικής Μέριμνας  
Αρμόδιος Υπάλληλος: Αδάμου Δήμητρα 
Τηλέφωνο 2682 3 60633 
E-mail: adamou@1485.syzefxis.gov.gr  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 384/2022 
Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 

 

 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός μελών για τη συγκρότηση Ομάδας Προστασίας Ανηλίκων 
(Ο.Π.Α.) Δήμου Πρέβεζας » 
 

             Έχοντας υπόψη  
1. Τις διατάξεις του άρθρου  58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» αναφορικά με τις αρμοδιότητες Δημάρχου, όπως αυτές ισχύουν 

2. Toν Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πρέβεζας (ΦΕΚ 739/Β/14-
3-2012), όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του, 

3. Το αριθ.πρωτ.: 40719/13-9-2011 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών για τη 
συγκρότηση ομάδων προστασίας ανηλίκων σε κάθε Δήμο. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 3961/2011(ΦΕΚ 97/τ.Α’/29-04-2011) με 
θέμα: «Συγκρότηση Ομάδων Παιδικής Προστασίας». 

5. Το υπ’ αριθ. πρωτ.78147/28-12-2018 Έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα: «Διευκρινίσεις αναφορικά με τη διενέργεια κοινωνικών ερευνών κατόπιν 
εισαγγελικής Παραγγελίας» 

6. Το γεγονός ότι στο Δήμο δεν υπηρετεί τακτικό προσωπικό ειδικότητα 
Κοινωνικού Λειτουργού ή Ψυχολόγου. 
7. Το αριθμ.πρωτ.:6167/23.5.2022 έγγραφο του Εθνικού Κέντρου 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης με θέμα «Επικαιροποίηση και ορισμός μελών σε 
Ομάδα Προστασίας Ανηλίκων (Ο.Π.Α.) 
 
     

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Ορίζουμε μέλη για τη συγκρότηση της Ομάδας Προστασίας Ανηλίκων 
(Ο.Π.Α.) του Δήμου Πρέβεζας ως εξής: 
• Σακκά Μικέλα του Αναστασίου  ειδικότητας ΤΕ Κοινωνικών λειτουργών με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου. 

• Αρματά Ζωή του Ιωάννη ειδικότητας ΤΕ Κοινωνικών λειτουργών με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου. 

• Πανταζή Ιωάννα του Γρηγορίου ειδικότητας ΠΕ Κοινωνικών λειτουργών με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου. 

• Κουμπούλη Ελένη του Αχιλλεύς ειδικότητας ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου. 

mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ6ΔΞΩΞΧ-2ΝΣ



• Τουμανίδου Ελένη του Κων/νου ειδικότητας ΤΕ Κοινωνικών λειτουργών με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (για έρευνες που αφορούν 
την  δημοτική ενότητα Ζαλόγγου ) 

• Αυγέρη Σοφία Ελένη του Αθανασίου ειδικότητας ΤΕ Κοινωνικών λειτουργών 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου. (για έρευνες που αφορούν 
την  δημοτική ενότητα Λούρου) 

 
Οι παραπάνω αναφερόμενοι υπάλληλοι : 
1. Θα συνιστούν τα πρόσωπα αναφοράς του Δήμου Πρέβεζας για τη λειτουργία της 
Εθνικής Γραμμής Προστασίας του Παιδιού ( Γραμμή 1107, η οποία θα λειτουργήσει 
Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης ) και 
2. Θα πραγματοποιούν κοινωνικές έρευνες για θέματα κακοποίησης ανηλίκων και 
συμβάντων έκθεσης ανηλίκων σε κίνδυνο όταν: 
(Ι) δέχονται σχετική ειδοποίηση από την Εθνική Γραμμή Παιδικής Προστασίας. 
(ΙΙ) δέχονται καταγγελία, έστω και ανώνυμη, για κακοποίηση ανηλίκου στα όρια του 
δήμου ή 
(ΙΙΙ) λαμβάνουν εισαγγελική εντολή για τη διεξαγωγή σχετικής έρευνας 
 
Συντονίστρια της Ομάδας Προστασίας Ανηλίκων ορίζεται η Πανταζή Ιωάννα του 
Γρηγορίου, το έργο της οποίας είναι να καθοδηγεί τα μέλη της Ομάδας αναφορικά 
με τις ενέργειες τους για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη επιτέλεση του έργου 
τους.  

Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 
 
 
 

Νικόλαος Γεωργάκος 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΔΞΩΞΧ-2ΝΣ


		2022-07-15T09:35:24+0300
	Athens




